



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº ST-PE004/2023-SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletronica nº ST-PE004/2023-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PROPONENTE: JIM DONNA DE FREITAS ARAUJO

ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, Nº50, CENTRO, QUIXELÔ-CE, CEP:63515-000

CNPJ: 12.240.925/0001-99

E-MAIL: jmdonna@outlook.com

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO "PROJETO NUTRIR FAMÍLIA", JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTDE. | VALOR | |
|------|---|-----------|-------|-------|---|---|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| | | | | | | |
| 1 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | COCINEIRO | UNID. | 200 | R\$ 23,10 vinte e três reais e dez centavos | R\$ 4.620,00 quatro mil, seiscentos e vinte reais |
| 2 | VINAGRE DE ALCÓOL - ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. | REGINA | UNID. | 500 | R\$ 2,10 dois reais e dez centavos | R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais |
| 3 | MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE | ARISCO | UNID. | 550 | R\$ 6,55 seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 3.602,50 três mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 4 | KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO. PREPARADO COM FORTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE | FUGINI | UNID. | 550 | R\$ 3,20 três reais e vinte centavos | R\$ 1.760,00 mil setecentos e sessenta reais |
| 5 | MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. | FUGINI | UNID. | 1.200 | R\$ 3,85 três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 4.620,00 quatro mil, seiscentos e vinte reais |
| 6 | EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. | JULIETA | UNID. | 1.200 | R\$ 2,70 dois reais e setenta centavos | R\$ 3.240,00 três mil, duzentos e quarenta reais |
| 7 | LEITE DE COCO- NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE | MENINA | UNID. | 150 | R\$ 3,63 três reais e sessenta e três centavos | R\$ 544,50 quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 8 | MOLHO MALMEIRA: À BASE DE AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR, TOMATE, EXTRATO DE LEVEDURA, CEBOLA, ALHO, ÓLEO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SEREM AVALIADAS. APLICAÇÃO CULINÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, CDR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENCIA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO (EM PO), EM EMBALAGEM INDUSTRIAL COM PESO DE 300G, VALIDADE MÍNIMA DE (SEIS) MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | MARATA | UNID. | 700 | R\$ 4,51 quatro reais e cinquenta e um centavos | R\$ 3.157,00 três mil, cento e cinquenta e sete reais |

(Handwritten signatures and initials)



| | | | | | R\$ 5,10 | R\$ 3.060,00 |
|--|--|--------|-------|-----|--|---------------------------------------|
| 9 | MOLHO DE MOSTARDA. PRINCIPAIS INGREDIENTES: VINAGRE, ÁGUA, SEMENTE DE MOSTARDA OU MOSTARDA, AÇÚCAR, SAL, CORANTE NATURAL CÚRCUMA, CONDIMENTOS E CONSERVADORES BEM COMO OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SEREM AVALIADAS. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. A CONDIÇÃO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 180G. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | QUERO | UNID. | 600 | cinco reais e dez centavos | três mil e sessenta reais |
| 10 | MOLHO SHOYO. INGREDIENTES: ÁGUA, SAL REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE CARAMELO E CONSERVADORES. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDUSTRIAL EM 150ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | REGINA | UNID. | 600 | três reais e quarenta e nove centavos | dois mil e noventa e quatro reais |
| 11 | ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES. | SINHA | CX | 120 | cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos | vinte mil, duzentos e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ | | | | | | R\$ 47.998,00 |
| quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 47.998,00 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais) | | | | | | |
| CONDIÇÕES GERAIS | | | | | | |
| A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. | | | | | | |
| PRAZO DE GARANTIA | | | | | | |
| A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os item(s) de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante | | | | | | |
| LOCAL E PRAZO DE ENTREGA | | | | | | |
| De acordo com o especificado no Anexo 01, do Edital. | | | | | | |
| O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro | | | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL | | | | | | |
| De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão | | | | | | |
| Quixadá (CE), 03 de outubro de 2023. | | | | | | |

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
RG nº 2019140548-0
CPF nº 325.543.033-04

A...

Y

[Handwritten signature]



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº ST-PE004/2023-SRP

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº ST-PE004/2023-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES COSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO "PROJETO NUTRIR FAMÍLIA", JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE.

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: [LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pelo Sr. Jarbas Alves Gonzaga, sócio, brasileiro, solteiro, nascido em 03/08/1976, administrador de empresas, portador do RG nº 20079611456 SSPDS - CE, inscrito no CPF/MF nº 618.523.923-04, residente e domiciliado na Rua Paulo Meireles nº 141, Bairro centro, Senador Pompeu-CE - 63600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | LOTE 01 | | MARCA | VALOR MÉDIO UNT | VALOR MÉDIO TOTAL |
|------|--|---------|-------|--------|--|--|
| | | UND | QTD | | | |
| 1 | CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | KG | 2.800 | FRIBOI | R\$ 23,90 vinte e três reais e noventa centavos | R\$ 66.920,00 sessenta e seis mil, novecentos e vinte reais |
| 2 | CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | KG | 2.200 | FRIBOI | R\$ 18,50 dezoito reais e cinquenta centavos | R\$ 40.700,00 quarenta mil e setecentos reais |
| 3 | CARNE FRESCA BOVINA MOÍDA IN NATURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTOS DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSO, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | KG | 2.200 | FRIBOI | R\$ 12,00 doze reais | R\$ 26.400,00 vinte e seis mil e quatrocentos reais |

A:

g

o



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PESQUISAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



| | | | | | | | | |
|---------------------|---|----|-------|-------------|-----------|--|----------------|---|
| 4 | CARNE SUINA IN NATURA - TIPO PALETA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | KG | 2.600 | SADIA | R\$ 16,70 | dezesseis reais e setenta centavos | R\$ 43.420,00 | quarenta e três mil, quatrocentos e vinte reais |
| 5 | FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. | KG | 3.400 | DISK-FRANGO | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 25.500,00 | vinte e cinco mil e quinhentos reais |
| 6 | FÍGADO BOVINO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, APRESENTANDO COR VERMELHO ESCURO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, | KG | 2.400 | FRIBOI | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 19.200,00 | dezenove mil e duzentos reais |
| 7 | FILE DE PEIXE LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTEGROS, EVISCERADOS, SEM OSSO, APRESENTANDO CARNE FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE VÍSCERAS, LÍQUIDO LEITOSO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. | KG | 2.200 | ALASKA | R\$ 23,00 | vinte e três reais | R\$ 50.600,00 | cinquenta mil e seiscentos reais |
| 8 | COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADO, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | KG | 2.700 | SOMAVE | R\$ 8,45 | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 22.815,00 | vinte e dois mil, oitocentos e quinze reais |
| 9 | PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS 1000G. | KG | 3.000 | SOMAVE | R\$ 9,90 | nove reais e noventa centavos | R\$ 29.700,00 | vinte e nove mil e setecentos reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 325.255,00 | trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais |

Handwritten signatures and initials:
 S
 [Signature]
 [Signature]



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N - CENTRO-SENADOR POMPEU - CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | LOTE 03 | | | VALOR MÉDIO UNT | VALOR MÉDIO TOTAL |
|----------------------------|--|---------|-------|----------|---|--|
| | | UND | QTD | MARCA | | |
| 1 | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA). | KG | 1.400 | GOSTOZZO | R\$ 4,50 quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 6.300,00 seis mil e trezentos reais |
| 2 | FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO | KG | 600 | K-CALDO | R\$ 5,00 cinco reais | R\$ 3.000,00 três mil reais |
| 3 | MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. | PCT | 350 | ROMANE | R\$ 1,71 um real e setenta e um centavos | R\$ 598,50 quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 9.898,50 nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | LOTE 05 | | | VALOR MÉDIO UNT | VALOR MÉDIO TOTAL |
|------|--|---------|-------|---------|--|--|
| | | UND | QTD | MARCA | | |
| 1 | ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS. | UND | 1.800 | PERBONI | R\$ 1,90 um real e noventa centavos | R\$ 3.420,00 três mil, quatrocentos e vinte reais |
| 2 | CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. | UND | 3.000 | PERBONI | R\$ 1,00 um real | R\$ 3.000,00 três mil reais |
| 3 | REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA | KG | 700 | PERBONI | R\$ 4,00 quatro reais | R\$ 2.800,00 dois mil e oitocentos reais |
| 4 | ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPAS E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 450 | PERBONI | R\$ 2,58 dois reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 1.161,00 mil cento e sessenta e um reais |



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



| | | | | | | | | |
|----|--|----|-------|---------|-----------|-------------------------|--------------|--------------------------------------|
| 5 | AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 450 | PERBONI | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 900,00 | novecientos reais |
| 6 | BATATA DOCE LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. | KG | 500 | PERBONI | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 1.000,00 | mil reais |
| 7 | BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO. | KG | 1.600 | PERBONI | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 8 | ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 600 | PERBONI | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |
| 9 | CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS | KG | 1.600 | PERBONI | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 8.000,00 | oito mil reais |
| 10 | CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 1.800 | PERBONI | R\$ 2,01 | dois reais e um centavo | R\$ 3.618,00 | três mil, seiscentos e dezoito reais |
| 11 | CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | KG | 450 | PERBONI | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 900,00 | novecientos reais |
| 12 | PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE. | KG | 650 | PERBONI | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais |
| 13 | BETERRABA DE PRIMEIRA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | KG | 1.200 | PERBONI | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |

A.:

A

00



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com

PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



| | | | | | | | | |
|----------------------------|---|----|-----|---------|----------|------------|---------------|---|
| 14 | TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA (495X355X220) MM, 24KGS | KG | 850 | PERBONI | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 5.100,00 | cinco mil e cem reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 51.099,00 | cinquenta e um mil e noventa e nove reais |

| LOTE 07 | | | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|-------|------------|-----------------|---|---------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR MÉDIO UNT | VALOR MÉDIO TOTAL | | |
| 1 | MACARRÃO COM SÉMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÉMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. | UND | 2.200 | BOMSABOR | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais |
| 2 | MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G. | PCT | 1.800 | FORTALEZA | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |
| 3 | AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. | UND | 450 | QUERO | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 3.375,00 | três mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 4 | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTROÇOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG) PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | KG | 450 | KARAJA | R\$ 3,84 | três reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.728,00 | mil setecentos e vinte e oito reais |
| 5 | FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G. | PCT | 120 | PREDILECTA | R\$ 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ 386,40 | trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 6 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE. | KG | 200 | DONA MARIA | R\$ 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 910,00 | novecentos e dez reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 16.199,40 | dezesseis mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos |



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; **PARA PESQUISAS DE PREÇOS:** licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | LOTE 09 | | MARCA | VALOR MÉDIO UNT | | VALOR MÉDIO TOTAL | |
|---------------------|---|---------|-----|--------|-----------------|------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | UND | QTD | | | | | |
| 1 | PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. | KG | 650 | QUIPÃO | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 7.150,00 | sete mil, cento e cinquenta reais |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | LOTE 10 | | MARCA | VALOR MÉDIO UNT | | VALOR MÉDIO TOTAL | |
|---------------------|--|---------|-----|--------|-----------------|--|-------------------|--|
| | | UND | QTD | | | | | |
| 1 | OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS. | BANDEJA | 900 | CARVIL | R\$ 15,77 | quinze reais e setenta e sete centavos | R\$ 14.193,00 | quatorze mil, cento e noventa e três reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 14.193,00 | quatorze mil, cento e noventa e três reais |

| | | | | | | | | |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------|---|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 423.794,90 | quatrocentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------|---|

DECLARAMOS CONHECER, ACEITAR E ATENDER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA: A GARANTIA SERÁ DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS ITENS DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PEÇA CONTRATANTE.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2023.

JARBAS ALVES Assinado de forma digital
 GONZAGA:61 por JARBAS ALVES
 852392304 GONZAGA:61852392304
 Dados: 2023.10.03
 14:48:54 -03'00'

Jarbas Alves Gonzaga
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 618.523.923-04

[Handwritten signatures and initials]



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 B
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE004/2023SRP

PROCESSO ADM. Nº STPE004/2023SRP

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO "PROJETO NUTRIR FAMÍLIA", JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2023 AS 08H00MIN

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2023 AS 09H00MIN, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br

Prezado (a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

1. Identificação do licitante:

- ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME
- CNPJ nº 41.385.163/0001-17 e Inscrição Estadual nº 06.935.493-6
- Rua 7 do Loteamento Santiago de compostela, 890 B - Passaré, CEP: 60.745-070, Fortaleza/CE
- Representante Legal: ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA, diretora e Representante Legal, Brasileira, solteira, empresaria, portador(a) da carteira de identidade RG nº: 2008335161-7 e inscrito no CPF sob nº: 611.615.803-01:
- Telefone: (85)998710145; E-mail: prosperecomerciorepresentacao@gmail.com
- BANCO DO BRADESCO: Agência: 3238 e nº da conta corrente: 30268-6 - BANCO: 237

PROPOSTA REAJUSTADA

LOTE 02 - PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | P. UNIT | EXTENSO | P. TOTAL | EXTENSO |
|------|--|-------|--------|-------|-----------|--|--------------|--|
| 1 | CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: | KAICO | 600 | PCT | R\$ 15,59 | quinze reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 9.354,00 | nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais |



VALMUNDO DE C. MENEZES



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
 CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
 CEP 60745-070 BAIRO PASSARE

| | | | | | | | | | |
|--------------------|---|------------|-----|----|-----|-------|------------------------------------|----------------------|--|
| 2 | SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG | FRIATO | 70 | KG | R\$ | 11,22 | onze reais e vinte e dois centavos | R\$ 785,40 | setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 3 | LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES | GOSTOSINHA | 900 | KG | R\$ | 17,40 | dezesete reais e quarenta centavos | R\$ 15.660,00 | quinze mil, seiscentos e sessenta reais |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | R\$ 25.799,40 | |

LOTE 04 - FRUTAS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID | P. UNIT | EXTENSO | P. TOTAL | EXTENSO |
|------|--|----------|--------|------|----------|-----------------------------------|--------------|--|
| 1 | ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS | PRODUTOR | 650 | UNID | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 2.925,00 | dois mil, novecentos e vinte e cinco reais |
| 2 | BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS | PRODUTOR | 700 | KG | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 2.100,00 | dois mil e cem reais |
| 3 | GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. | PRODUTOR | 450 | KG | R\$ 4,40 | quatro reais e quarenta centavos | R\$ 1.980,00 | mil novecentos e oitenta reais |

COMISSÃO DE
 Fis
 Rubrica

80



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BARRIO PASSARE

| PRODUTOR | 600 | KG | R\$ | 3,00 | três reais | R\$ | 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
|---|---------------|----|--------------------|------|--------------------------------------|------------|------------------|-------------------------------------|
| LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA. | | | | | | | | |
| MAMIAO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MEDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS | 750 | KG | R\$ | 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ | 2.100,00 | dois mil e cem reais |
| MANGA TOMIMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE. | 650 | KG | R\$ | 3,00 | três reais | R\$ | 1.950,00 | mil novecentos e cinquenta reais |
| | 750 | KG | R\$ | 2,40 | dois reais e quarenta centavos | R\$ | 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| | 400 | KG | R\$ | 2,86 | dois reais e oitenta e seis centavos | R\$ | 1.144,00 | mil cento e quarenta e quatro reais |
| | ←-----EXTENSO | | TOTAL GERAL | | | R\$ | 15.799,00 | |

quinze mil, setecentos e noventa e nove reais

LOTE 06 -- LATICÍNIOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID | P. UNIT | EXTENSO | P. TOTAL | EXTENSO |
|------|--|-------|--------|------|----------|---------------------------------|--------------|----------------|
| 1 | MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A | QUALY | 1200 | UND | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |



REGISTRO DE QUALIDADE DE PRODUTOS



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRO PASSARE

| | | | | | | | | |
|--------------------|--|------------|------|------|----------|--------------------------------------|----------------------|---|
| 2 | CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS | BETANIA | 1200 | UUND | R\$ 3,24 | três reais e vinte e quatro centavos | R\$ 3.888,00 | três mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 3 | REQUEIJO CREMOSO - PRODUTO PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MOFOS, BOLORES OU SUSTÂNCIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTEÚDO 400G | MARANGUAPE | 650 | UND | R\$ 6,17 | seis reais e dezessete centavos | R\$ 4.010,50 | quatro mil e dez reais e cinquenta centavos |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 16.898,50 | |

dezesseis mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

| LOTE 11 - TEMPEROS | | | | | | | | | |
|--------------------|--|-----------|--------|------|-----------|---------------------------------|--------------|------------------------------------|---------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID | P. UNIT | EXTENSO | P. TOTAL | EXTENSO | EXTENSO |
| 1 | CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA | ARISCO | 200 | CX | R\$ 13,60 | treze reais e sessenta centavos | R\$ 2.720,00 | dois mil, setecentos e vinte reais | |
| 2 | CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA | ARISCO | 200 | CX | R\$ 13,60 | treze reais e sessenta centavos | R\$ 2.720,00 | dois mil, setecentos e vinte reais | |
| 3 | ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LÍQ. 10G HERMETICAMENTE FECHADA CONTEÚDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE. | MARAJOARA | 120 | UND | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | |
| 4 | SAL MOÍDO, TADADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. | MASTER | 350 | KG | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 280,00 | duzentos e oitenta reais | |
| 5 | COLORÍFICO EM PÓ FINO - HOMOGENEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE. | KIMIMO | 900 | PCT | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 720,00 | setecentos e vinte reais | |



[Handwritten signature]



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 B
CEP 60745-070 BARRIO PASSARE

| | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|-----|-----|-----|------|---------------------------------------|-----|----------|--|
| 6 | TEMPERO - COMPLETO COM PIMENTA, SAL, POLPA DE ALHO, PEMENTA JALAPENA, PIMENTA DO REINO BRANCA, CEBOLA, MANJERICAO, OLEO VEGETAL, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO , 300 G | MARAJOARA | 350 | UND | R\$ | 1,75 | um real e setenta e cinco centavos | R\$ | 612,50 | seiscentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 7 | LOURO EM MAÇO COM FOLHAS SECAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | MARAJOARA | 200 | UND | R\$ | 0,89 | oitenta e nove centavos de real | R\$ | 178,00 | cento e setenta e oito reais |
| 8 | CONDIMENTO, MATERIA PRIMA CHIMI CHURRI, ASPECTO FISICO DESIDRATADO. PRODUTO À BASE DE CEBOLA, ALHO, SALS, CEBOLINHA, ORÉGANO, PIMENTÃO, TOMATE, MANJERICÃO, PIMENTA CALABRESA, MOSTARDA, LOURO E NOZ-MOSCADA. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SAL, SEM AÇÚCAR E SEM GLUTAMATO MONOSSODICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE RÓTULO ORIGINAL DE FABRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADEMÍNIMADE6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 68G. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE | MARAJOARA | 350 | UND | R\$ | 2,85 | dois reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 997,50 | novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 9 | CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA DOCE, ASPECTO FÍSICO PÓ. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FABRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDUSTRIAL EM 50G. VALIDADEMÍNIMADE6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | MARAJOARA | 600 | UND | R\$ | 2,92 | dois reais e noventa e dois centavos | R\$ | 1.752,00 | mil setecentos e cinquenta e dois reais |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNP.J 41.385.163/0001-77

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

| | | | | | | | | | |
|----|---|-----------|-----|-----|----------|--------------------------|--------------------|-----------------------------|--|
| 10 | CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA-DO-REINO, PURA, ASPECTO FÍSICO PÓ. PRODUTO COM AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM O RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 20G. VALIDADE(MÍNIMA)DE(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | MARAJÓARA | 600 | UND | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais | |
| | | | | | | | TOTAL GERAL | R\$ 10.700,00 | |

dez mil e setecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

| | | |
|---|---------------------------|----------------------|
| quatro milhões e setenta mil, trezentos e setenta e um reais | TOTAL GLOBAL GERAL | R\$ 69.196,90 |
|---|---------------------------|----------------------|

Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Prazo de validade da proposta não inferior a **60 (SESSENTA) dias**, ou ainda, conforme o presente edital. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Entrega do objeto solicitado e local de entrega: Conforme edital

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao Sistema são autênticas. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de

Senador Pompeu - CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras, catálogos, e quaisquer outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.





PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

Declara para os devidos fins que como licitante observara e, eventualmente contratada observara e fara observar pelos torneadores e subcontratados, se admitida subcontratação, a pratica do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
 - b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
 - c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-comoetivos;
 - d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
 - e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
- II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.
- III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.
- Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.
- Declara que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência.
- Declara que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação.
- Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios. diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edito



[Handwritten signature]



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRO PASSARE

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declara, sob as penas da Lei, que a qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº ST-PE004/2023-SRP instaurada pela Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU, que não fomos declarados inidoneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Fortaleza- CE, 03 de outubro de 2023

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA

ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA – ME

CNPJ nº. 41.385.163/0001-17

ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA

CPF nº. 611.415.803-01

REPRESENTANTE LEGAL

